Carlo Gavazzi se réserve le droit de modifier les caractéristiques sans préavis (09.06.10) 1
Montage Sortie Gamme de mesure Alimentation: 24/48 VAC Alimentation:  115/230 VAC
Rail DIN 1 inverseur 0,1 à 10 V CA/CC DUB 71 C B48 10V DUB 71 C B23 10V
Rail DIN 1 inverseur 2 à 500 V CA/CC DUB 71 C B48 500V DUB 71 C B23 500V
Relais de contrôle
Description du produit Codification
Boîtier
Fonction
Type
Référence produit
Sortie
Alimentation
Gamme de mesure
• Relais de surveillance et de mesure vraie de
dépassement de tension CA/CC en plus ou en moins
• Sélection de la gamme de mesure par DIP-switch
• Gammes de mesure de 0,1 à 500 V CA/CC
• Réglage de tension en échelle relative
• Réglage d’hystérésis en échelle relative
• Adjustable delay function (0,1 à 30 s)
• Programmation de la fonction mémoire ou inhibition
au seuil programmé
• Relais de sortie 5 A, 1 inverseur avec choix de la sortie
normalement activée ou normalement désactivée
• Montage sur rail DIN selon DIN/EN 50 022
• Boîtier pour montage sur rail DIN 35,5 mm
• LED de signalisation de relais actif, d’alimentation
active et de sortie activée
Entrée (niveau de tension) Bornes Y1, Y2
Gammes de mesure
Direct Résist. interne Tens. max.
Sélectionnable par
commutateurs DIP
..10V: 0,1 à 1 V CA/CC >120 kΩ 100 V
0,2 à 2 V CA/CC >120 kΩ 100 V
0,5 à 5 V CA/CC >120 kΩ 100 V
1 à 10 V CA/CC >120 kΩ 100 V
Tension max. pendant 1 s 200 V
..500V: 2 à 20 V CA/CC 500 kΩ 350 V
5 à 50 V CA/CC 500 kΩ 350 V
20 à 200 V CA/CC 500 kΩ 600 V
50 à 500 V CA/CC 500 kΩ 600 V
Tension max. pendant 1 s 1000 V
Contacts d’entrée Bornes  Z1, Y1
Désactivé > 10 kΩ
Activé < 500 Ω
Désactivation > 500 ms
1 phase CA/CC – Mesure efficace vraie maxi ou mini de tension
Type DUB71
Caractéristiques d’entrée
DUB 71 C B23 10V
Le DIB71 est un relais de
surveillance précis pour la
mesure efficace vraie du
dépassement en plus ou en
moins de tension CA/CC
(sélection par DIP switch).
Possibilité de maintenir le
relais en position active grâ-
ce à la fonction intégrée de
verrouillage. La fonction
interdiction permet d’empê-
cher le fonctionnement du
relais le cas échéant (main-
tenance, transition). Les LED
signalent l’état de l’alarme et
du relais de sortie.
Boîtier de largeur 35,5 mm
pour montage en tableau
(face avant et arrière).
Tableau de sélection
Sortie Relais 1 inverseur
Tension nominale d’isolation 250 VCA
Caractéristiques des contacts (AgSnO2) µ
Charges résistives AC 1 5 A @ 250 VCA
DC 12 5 A @ 24 VCC